令和６年５月２８日

報道機関各位

長岡市立川口小学校長

中越大震災から20年 復興から学ぶ

川口小が棚田で田植えと講話を実施

 川口小学校では、５年生が社会科と総合的な学習の時間に棚田の景観保全と田植えを

通じた農業体験について学んでいます。

 中越大震災から２０年となる今年度、震災を経験していない児童に地元の語り部によ

る講話も行い、復興に込められた願いや想いなどを学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

川口小 棚田田植え＆講話

１ 日  時  ５月２９日（水） 午前８時３０分～１１時４０分

        ※雨天時、３１日（金）延期

２ 場  所  川口木沢

３ 講  師  木沢棚田保全連絡協議会 平澤勝幸さん ほか

４ 内  容  ・棚田田植え体験

        ・中越大震災に関する講話

５ 参 加 者  ５年生児童全員 ２０人、教職員 １人

６ そ の 他  取材いただける場合は、午前８時００分～８時３０分の間に当校へ

お越しくださるようお願いします。

（問い合わせ：長岡市立川口小学校 ５学年担任 武川 ℡：0258-89-2128）